

Pane [REDACTED],

k žádosti o informace, které byly elektronicky zaslány obecnímu úřadu v Oticích dne 21.12. 2022 sdělujeme následující:

**K otázce č.1 ze dne 21.12.2022.**

**Otázka:**

Žádám o informace, proč se Vladimír Tancík soustavně veřejně vyjadřuje pohrdavě o vynikající práci dopravní policie? Žádám o informace, proč jako starosta obce vědomě hatí a znevažuje práci dopravní policie jako letos 17. února na internetu?

**Odpověď:**

*Starosta obce se veřejně a pohrdavě o práci PČR nevyjadřuje. Vyjadřuje se kriticky k jednotlivým úkonům policie. Vámi vyvolaný incident posoudila PČR a nepřísluší, ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím, hodnotit rozhodnutí orgánů činných v trestním řízení. Nicméně nešlo o trestný čin, přečin, ani přestupek.*

**Otázka č.2:**

Žádám o informace, proč jako naprosto lichý argument uvedl při veřejném zasedání otického obecního zastupitelstva 12. prosince 2022 při projednávání plánu stavby silničních obchvatů Opavy a Otic, že "policisté přestanou v Oticích šikanovat řidiče"? Chtěl tím udělat dojem na svou choť Janu anebo na dopravního experta Ing. Bc. Martina Dostála? Nejenže Vladimír Tancík dopravní situaci v obci dlouhodobě neřeší (kupř. stálé parkování aut v zákazu či na chodnicích ad.) ještě se bude policii neprávem veřejně vysmívat?

**Odpověď:**

*Na rozdíl od zastupitelstev, která chtěla umlčet dopravně-bezpečnostní aktivitu Mgr. Vladimíra Tancíka, a jejímž členem jste byl, současný starosta dopravně-bezpečnostní situaci řeší a to trvale 12 let, za což byl oceněn on i volební strana Bezpečné a zdravé Otice v posledních volbách.*

*Na koho chtěl nebo nechtěl udělat starosta obce dojem se musíte zeptat jeho osobně. Zákon o svobodném přístupu k informacím, jak jistě nevíte, neřeší, co si kdo myslí. Pokud jste zjistil, že nějaká vozidla stojí na chodníku, jste ze zákona povinen toto hlásit Policii ČR a uvědoměle jí tak pomáhat. Zřejmě k tomuto nedošlo a radši se schováváte za kohokoli a cokoli.*